
266 ISSN 1677-7069 3 Nº 64, quarta-feira, 4 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040400266

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018-FMS

Abertura: 17/4/2018 as 8:30h, sede da PMU Objeto: Aquisição
de medicamentos da farmácia básica, injetáveis, soros, medicamentos
psicotrópicos que pertencem e não pertencem a farmácia básica p/
Secretaria de Saúde. Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018-PMU

Abertura 16/4/2018 as 8:30h, na sede da PMU Objeto:
Aquisição de Mat. de Construção, Elétricos, Pintura e Hidráulicos p/
Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social, menor preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018-PMU

Abertura: 18/4/2018 as 8:30h, sede da PMU Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços de reposição
para os veículos das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social,
menor preço. Fone (91)3726-1115.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00054-SRP. Objeto: Aquisição de
combustível, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Viação e Obras. CONTRATO Nº 20189085 firmado com a empresa
Eliandro Nicolodi Comércio - Epp, no valor de R$ 505.760,00
(quinhentos e cinco mil setecentos e sessenta reais). Vigência:
28/03/18 a 10/09/18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00001-SRP. Objeto: Aquisição de
combustível para atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistência Social. CONTRATO Nº 20189084 firmado com a empresa
Eliandro Nicolodi Comércio - Epp, no valor R$ R$ 206.850,00
(Duzentos e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta Reais). Vigência:
28/03/18 a 31/12/18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00066-SRP. Objeto: aquisição de
madeiras, para atender a demanda do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB). CONTRATO Nº
20189086 firmado com a empresa Madeck Madeireira Deck Prime
Exportações Eireli - Me, no valor R$ 443.000,00 (quatrocentos e
quarenta e três mil reais). Vigência: 28/03/18 a 31/12/18.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00005-SRP. Objeto: Aquisição de
óleos lubrificante e graxa para atender a demanda da frota de veículos
e maquinários da Prefeitura Municipal de Uruará. CONTRATO Nº
20189087 firmado com a empresa Reis Moto Peças Ltda - Me, no
valor de R$ 112.160,00 (cento e doze mil e cento e sessenta reais).
Vigência: 29/03/18 a 31/12/18.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00005-SRP. Objeto: Aquisição de
óleos lubrificante e graxas para atender a demanda da frota de veículos
do Fundo Municipal de Assistência Social. CONTRATO Nº 20189088
firmado com a empresa Reis Moto Peças Ltda - Me, no valor de R$
18.812,00 (dezoito mil oitocentos e doze reais). Vigência: 29/03/18 a
31/12/18.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00005-SRP. Objeto: Aquisição de
óleos lubrificante e graxas para atender a demanda de veículos do
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 20189089 firmado com a
empresa Reis Moto Peças Ltda - Me, no valor de R$ 13.787,00 (treze
mil e setecentos e oitenta e sete reais). Vigência: 29/03/18 a 31/12/18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00005-SRP. Objeto: Aquisição de
óleos lubrificante e graxas para atender a demanda Fundo Municipal
de Educação. CONTRATO Nº 20189090 firmado com a empresa Reis
Moto Peças Ltda - Me, no valor de R$ 20.911,00 (vinte mil novecentos
e onze reais). Vigência: 29/03/18 a 31/12/18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00005-SRP. Objeto: Aquisição de
óleos lubrificante e graxas para atender a demanda de veículos do
Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica -
FUNDEB. CONTRATO Nº 20189091 firmado com a empresa Reis
Moto Peças Ltda - Me, no valor de R$ 43.575,00 (quarenta e três mil
e quinhentos e setenta e cinco reais). Vigência: 29/03/18 a 31/12/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 11/2017 Contrato: 201707131 Objeto:
Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas do Fundo Municipal
Assistência Social de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL CNPJ: 18.649.097/0001-23
Contratada: JCF COMERCIO EIRELI ME CNPJ 22.838.336/0001-
60 Valor contrato: R$ 51.455,08 (Cinquenta e Um mil, quatrocentos
e cinquenta e cinco reais e oito centavos). Vigência: 09 de
novembro de 2017 a 30 de abril de 2018 Data de assinatura: 09 de
novembro de 2017. Maria Lucia da Silveira Vilhena-
SecretariaMunicipal de Assistência Social

Dispensa de Licitação Nº 11/2017 Contrato: 201707141 Objeto:
Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas do Fundo Municipal
Educação De Vigia De Nazaré-Pa. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL EDUCAÇÃO CNPJ: 05.351.606/0001-95
Contratada: JCF COMERCIO EIRELI ME CNPJ 22.838.336/0001-
60 Valor contrato: R$ 211.568,43 (Duzentos e onze mil, quinhentos
e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos). Vigência: 09 de
novembro de 2017 a 30 de abril de 2018 Data de assinatura: 09 de
novembro de 2017. Hamilton de Sousa de Silva-
SecretariaMunicipal de Educação.

Dispensa de Licitação Nº 11/2017 Contrato: 201707161. Objeto:
Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas do Fundeb da Prefeitura de
Vigia. Contratante: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB CNPJ: 05.351.606/0001-95 Contratada: JCF COMERCIO
EIRELI ME CNPJ 22.838.336/0001-60 Valor contrato: R$
19.825,00 (Dezenove mil, oitocentos e vinte e cinco reais)
Vigência: 09 de novembro de 2017 a 30 de abril de 2018 Data de
assinatura: 09 de novembro de 2017. Hamilton de Sousa de Silva-
SecretariaMunicipal de Educação.

Dispensa de Licitação Nº 11/2017 Contrato:201707121 Objeto:
Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas das Secretarias da Prefeitura
de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA DE NAZARÉ/PA CNPJ: 05.351.606/0001-95
Contratada: JCF COMERCIO EIRELI ME CNPJ 22.838.336/0001-
60 Valor contrato: R$ 543.918,60 (Quinhentos e quarenta e três
mil, novecentos e dezoito reais e sessenta centavos). Vigência: 09
de novembro de 2017 a 30 de abril de 2018 Data de assinatura: 09
de novembro de 2017. Camille Macedo Paiva de Vasconcelos-
PrefeitaMunicipal

Dispensa de Licitação Nº 11/2017 Contrato:201707151 Objeto:
Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE VIGIA DE NAZARÉ-PA. Contratante: FUNDO
DE MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ: 11.672.396/0001-30
Contratada: JCF COMERCIO EIRELI ME CNPJ 22.838.336/0001-
60 Valor contrato: R$ 180.150,24 (Cento e oitenta mil, cento e
cinquenta reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 09 de
novembro de 2017 a 30 de abril de 2018 Data de assinatura: 09 de
novembro de 2017. Adelia do Socorro Alves Rodrigues -
PrefeitaMunicipal

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2017 - 043 - PMVN. Extrato da
Ata de R.P Nº 20180048do P.E nº 9/2017-43; Objeto: Registro de
Preço Visando Futura Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual para Atender as Necessidades dos Departamentos da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Seinfra;
Detentor da Ata: ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTO
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPP, (CNPJ: 27.872.627/0001-
99), valor: R$ 28.200,00 (Vinte e Oito Mil e Duzentos Reais) e
SILVENINA UNIFORMES LTDA-EPP, (CNPJ: 18.386.337/0001-
44), valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais),Ata na
integra está disponível no Portal de Transparência da Prefeitura e
Mural de Licitações do TCM-PA,contados a partir de sua
publicação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

O MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PA comunica aos
interessados que realizará no dia 16/04/2018, às 10h (horário de
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço por LOTE, objeto: Registro de Preço Visando Futura
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Gás
Hospitalar para o Atendimento das Necessidades do Hospital
Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa. O edital estará
disponível no sítio do comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-
PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.

Vigia de Nazaré-PA, 3 de abril de 2018.
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, o Pregão Eletrônico nº 9/2018-009, objeto: Registro de
Preço Visando Futura Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Gás Hospitalar para o Atendimento das
Necessidades do Hospital Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-
Pa, pela ausência de interessados na licitação.

Vigia de Nazaré-PA, 3 de abril de 2018.
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
comunica a todos os interessados que o processo licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018, que tem como
objeto: Registro de Preços Visando Futura Aquisição de
Equipamentos e Acessórios de Informática destinados a Atender as
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Vigia de Nazaré-
PA, fica prorrogado para o dia 17/04/2018 às 10h (horário de
Brasília).

Vigia de Nazaré-PA, 3 de abril de 2018.
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 025/2018/PMX
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
009/2018/PMX.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2018/SEMED
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para o
FORNECIMENTO MATERIAIS E SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO
DE 100 SALAS DE AULA PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAIS
DE AR, em diversas unidades da Rede Municipal de Ensino, deste
Município de Xinguara, Estado do Pará.
Valor global R$ 208.000,00 (Duzentos e oito mil reais).
XINGUARA-PA, 23 de março de 2018.
CONTRATANTE: O Município de XINGUARA/PA, representado
pelo Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ nº
14.552.999/000-96.
CONTRATADA: W. F. DE ALMEIDA & CIA. Estabelecida na Rua
Sandro Moret, S/N, Bairro Novo Horizonte, Canãa dos Carajás - PA,
inscrita no CNPJ nº. 16.885.256/0001-63. CEP: 68.537-000. Telefone:
(94) 3392-4627. e-mail: wilsonalmeida10@hotmail.com.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Compra e Venda nº 025/2018/Pmx
Processo Administrativo de Licitação nº 009/2018/PMX.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2018/SEMED
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para o
FORNECIMENTO MATERIAIS E SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO
DE 100 SALAS DE AULA PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAIS
DE AR, em diversas unidades da Rede Municipal de Ensino, deste
Município de Xinguara, Estado do Pará.
Valor global R$ 87.500,00 (OITENTA E SETE MIL E
QUINHENTOS REAIS).
XINGUARA-PA, 23 de março de 2018.
CONTRATANTE: O Município de XINGUARA/PA, representado
pelo Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ nº
14.552.999/000-96.
CONTRATADA: W. B. COSTA COMERCIO DE FORROS.
Estabelecida na Rua Sete de Setembro, S/N, Bairro Centro, Xinguara
- PA, inscrita no CNPJ nº. 19.442.928/0001-54. CEP: 68.555-473.
Telefone: (94) 99248-9165. e-mail: construforrocolorim@bol.com.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 005/2018/PMX
Processo Administrativo de Licitação nº 009/2018/PMX.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2018/SEMED.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO MATERIAIS E
SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DE 100 SALAS DE AULA PARA
INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR, em diversas unidades da
Rede Municipal de Ensino, deste Município de Xinguara, Estado do
Pará. FORNECEDORES REGISTRADOS:
W. F. DE ALMEIDA & CIA. Estabelecida na Rua Sandro Moret,
S/N, Bairro Novo Horizonte, Canãa dos Carajás - PA, inscrita no
CNPJ nº. 16.885.256/0001-63, com os LOTES: Nº 01, no valor de R$
208.000,00 (Duzentos e oito mil reais).
W.B COSTA COMERCIO DE FORROS. Estabelecida na Rua Sete
de Setembro, S/N, Bairro Centro, Xinguara - PA, inscrita no CNPJ nº.
19.442.928/0001-54, com o LOTE nº 02, no valor de R$ 87.500,00
(oitenta e sete mil e quinhentos reais).

DESPACHO DE 21 DE MARÇO DE 2018

PREGÃO - SRP nº 005/2018/SEMED.
Considerando o resultado obtido na presente Licitação para o

Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
habilitada para O FORNECIMENTO MATERIAIS E SERVIÇOS DE
ADAPTAÇÃO DE 100 SALAS DE AULA PARA INSTALAÇÃO DE
CENTRAIS DE AR, em diversas unidades da Rede Municipal de
Ensino, deste Município de Xinguara, Estado do Pará. Objeto da
licitação em questão, em favor das firmas: Nº 2 - W. F. DE ALMEIDA &
CIA. Estabelecida na Rua Sandro Moret, S/N, Bairro Novo Horizonte,
Canãa dos Carajás - PA, inscrita no CNPJ nº. 16.885.256/0001-63, com
os LOTES: Nº 01, no valor de R$ 208.000,00 (Duzentos e oito mil reais),
e Nº 4 - W.B COSTA COMERCIO DE FORROS. Estabelecida na Rua
Sete de Setembro, S/N, Bairro Centro, Xinguara - PA, inscrita no CNPJ
nº. 19.442.928/0001-54, com o LOTE nº 02, no valor de R$ 87.500,00
(oitenta e sete mil e quinhentos reais).

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-04T02:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




